ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2046/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização  da  lombada  da  Rua  Laudelina  Dionísio,  em frente  a  residência  nº  612,  no
Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete solicitar, com a máxima urgência, a revitalização da lombada localizada
na Rua Laudelina Dionísio, em frente a residência nº 612, no Bairro Cordeiros.
A  referida  lombada  encontra-se  desgastada,  sem  pintura  visível,  com  deformações,  o  que  tem  comprometido  a
segurança de pedestres e motoristas que trafegam diariamente pelo local. Ressaltamos que esta via possui grande
fluxo de veículos e pedestres, aumentando ainda mais a necessidade de uma intervenção rápida e eficaz.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil